[image: http://biton.uspnet.usp.br/fdrp/wp-content/uploads/2014/04/03-logo_fdrp_horizontal_com_texto.png]
[bookmark: _GoBack]DECLARAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE
HORAS DE ESTÁGIO

Declaramos para os devidos fins que <NOME DO ESTAGIÁRIO>, <Nº USP>, aluno(a) do Curso de Direito da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo, realizou estágio no(a) <NOME DA EMPRESA/ESCRITÓRIO/ÓRGÃO PÚBLICO>, pelo período de <DATA DE INÍCIO> a <DATA DE TÉRMINO DO PERÍODO A SER VALIDADO>, cumprindo carga horária semanal de <QUANTIDADE DE HORAS> horas, sendo <CARGA HORÁRIA DIÁRIA INDICADA NO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO> horas diárias, totalizando <TOTAL DE HORAS> horas em atividades.

Ribeirão Preto, <DIA> de <MÊS> de <ANO>.

<ASSINATURA COM CARIMBO OU IDENTIFICAÇÃO DO SUPERVISOR DO ESTÁGIO INDICADO NO TERMO DE COMPROMISSO COM CARGO OU FUNÇÃO>
Página 1 de 1 	Av. Bandeirantes, 3900 Campus da USP
	 14040-906 Ribeirão Preto – SP
	T | F 55 (16) 3315-4952
	www.direitorp.usp.br
image1.png
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO
FACULDADE DE DIREITO
DE RIBEIRAO PRETO